
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XP0630/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Área de Sector Primario, Soberanía Alimentaria y Seguridad Hídrica del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNaLMf1Ny%2FMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de caminos Pinar de Ojeda, Los Roquetes y La Cruz

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 405.324,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 433.697,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 405.324,97 EUR.

Clasificación CPV
45233280 - Instalación de barreras viarias.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
ver apartado D4 del cuadro de características
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Lote/s 1: Ha quedado desierto al no haber concurrido licitador ni candidato alguno a esta licitación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNaLMf1Ny%2FMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Acondicionamiento caminoDescripción 
Valor estimado del contrato 208.555,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 223.154,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.555,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Ha quedado desierto al no haber concurrido licitador ni candidato alguno a esta licitación.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GNBcd6irxRcz98pUgTdl79k8CFve/vrihKhUmghr7Ez/DZCFALgQ2yOwjauzGkXgioKQPNGi5z8U3Y235mseeMrbjHNchJLKIbEWwZe6oIfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Apertura electrónica (no presencial) fecha estimada.

Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23, Planta Baja
(35002) las Palmas de Gran Canaria España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MV8drzdoOkGFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014156319 |  2024-000969894 | Fri, 13 Sep 2024 11:42:16:578 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95469079892137176930313313923262916800 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MV8drzdoOkGFlFRHfEzEaw%3D%3D

